
9553 Holzkirchen - Bad Tölz - Lenggries
Regionalverkehr Oberbayern GmbH, Niederlassung Oberland, Tegernsee, Tel.: (0 80 22) 18 75 00, www.dbregiobus-bayern.de

Fahrplan gültig ab 11. Dezember 2022
An Sonn- und Feiertagen kein Betrieb. Am Buß- und Bettag Betrieb nach Ferienfahrplan.

Fahrtnummer 001 101 003 091 063 005 059 009 007 025 011 051 033 017 029 013 023 123 035 015 601 603 605

Haltestellen S F 99 S 99 S 99 S S F F DiDo S 99 F S Ð S F S S4 N F N 

10.13

anZug/S-Bahn aus München 30.6 30.6 i 46.7 i 06.13 30.13 i 46.13 30.15 30.15 30.16 52.16

36.6 40.6 55.7 20.13 35.13 55.13 35.15 35.15 35.16 58.16

38.6 42.6 57.7 22.13 37.13 57.13 37.15 37.15 37.16 00.17

40.6 44.6 59.7 24.13 39.13 59.13 39.15 39.15 39.16 02.17
Y 41.15 Y 41.15

43.6 47.6 02.8 27.13 42.13 02.14 42.15 42.15 42.16 05.17

46.6 Y 30.13 Y 44.15 Y 44.15

05.8 33.13 45.13 05.14 46.15 46.15 45.16 08.17

07.8 35.13 47.13 07.14 48.15 48.15 47.16 10.17

08.8 36.13 48.13 09.14 49.15 49.15 48.16 11.17

00.7 18.7

57.6 02.7 17.7 10.8 45.8 00.11 	 39.13 50.13 11.14 51.15 	 52.15 50.16 13.17 32.7 09.13

55.6 20.7 44.13 Y 57.15 35.7

57.6 55.6

00.7 00.7 05.7 13.8 48.8 03.11 53.13 14.14 54.15 53.16 16.17 12.13

23.7 48.13 Y 00.16 38.7

25.7 49.13 Y 01.16 39.7

27.7 51.13 Y 03.16

29.7 52.13 Y 04.16

31.7 54.13 Y 06.16

32.7 55.13 Ç 07.16

34.7

36.7

40.7

58.13

59.13

05.14 42.7

06.14 43.7

08.14 45.7

10.14 47.7

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag außer Ftg

abHolzkirchen Gymnasium

Anschlußhinweis

abHolzkirchen Bahnhof

Holzkirchen Marktplatz Oberbräu

Holzk. Burgstallerstr.

Sufferloh Abzweig

Großhartpenning Kirche

Kleinhartpenning Kreuzung

Pelletsmühl Abzw.

Babenberg

Kloster Reutberg

Sachsenkam Mönchstraße

Sachsenkam Gemeindewaage

Piesenkam

Sachsenkam HAWE

Reichersbeuern Allgau

Schaftlach Bahnhof

Schaftlach Feuerwehrhaus

Waakirchen Point

Waakirchen Schaftlacher Straße

Waakirchen Rathaus

Mariensteinerweg

Hauserdörfl

Georgenried

Gmund Realschule (Finsterwald)

Marienstein

Marienstein Gewerbegebiet

Waakirchen Rathaus

Waakirchen Apotheke

Schopfloch

Reichersbeuern Ortsmitte



Fahrtnummer 001 101 003 091 063 005 059 009 007 025 011 051 033 017 029 013 023 123 035 015 601 603 605

Haltestellen S F 99 S 99 S S F F DiDo S 99 F S Ð S F S S4 F N 

03.7 16.8 56.13 15.13

04.7 17.8 11.14 57.13 48.7 16.13

06.7 19.8 13.14 59.13 50.7 18.13

07.7 20.8 14.14 00.14 51.7 19.13

13.7 05.7 14.7 23.8 53.8 08.11 17.14 03.14 19.14 59.15 58.16 21.17 54.7 22.13
Y 56.8 05.14 22.14 Y 02.16 Y 01.17 Y 24.17 57.7

17.7 Y 07.7 18.7 Y 25.8 Y 57.8 11.11 Y 19.14 06.14 23.14 Y 03.16 Y 25.17 Y 24.13

22.7 31.7 22.12 03.13
Y 09.7 24.7 33.7 Y 27.8 Y 59.8 24.12 04.13 Y 21.14 07.14 25.14 Y 05.16 Y 27.17 Y 26.13
Y 12.7 27.7 36.7 Y 30.8 55.8 Y 02.9 55.10 27.12 55.12 07.13 Y 24.14 10.14 28.14 Y 08.16 Y 30.17 Y 29.13 15.15

58.10

28.7 37.7 56.8 28.12 56.12 08.13 11.14 29.14 16.15

29.7 38.7 57.8 29.12 57.12 09.13 12.14 30.14 17.15

30.7 39.7 58.8 30.12 58.12 10.13 13.14 31.14 18.15

31.7 40.7 59.8 01.11 31.12 59.12 11.13 14.14 32.14 19.15

32.7 00.9 02.11 32.12 00.13 12.13 15.14 33.14 20.15

33.7 01.9 03.11 33.12 01.13 13.13 16.14 34.14 21.15

35.7 03.9 05.11 35.12 03.13 15.13 18.14 36.14 23.15

36.7 04.9 06.11 36.12 04.13 16.13 19.14 37.14 24.15

37.7 05.9 07.11 37.12 05.13 17.13 20.14 38.14 25.15

38.7 06.9 08.11 38.12 06.13 18.13 21.14 39.14 26.15

39.7

40.7 07.9 09.11 39.12 07.13 19.13 22.14 40.14 27.15

41.7 08.9 10.11 40.12 08.13 20.13 23.14 41.14 28.15

11.9 13.11 11.13 22.13 26.14 44.14 31.15

12.9 15.11 12.13 23.13 27.14 45.14 32.15

43.7 16.11 42.12

42.7 17.11 41.12

18.11

19.11

22.11

48.7 56.7 47.12

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag außer Ftg

abReichersbeuern Raiffeisenstraße

Reichersbeuern Schloss

Greiling Kirche

Greiling Siedlung

Bad Tölz Maxlweiher

Bad Tölz Bahnhof Hst. 2

Bad Tölz Brauerei

Bad Tölz Schulzentrum

Bad Tölz Maierbräugasteig

Bad Tölz ZOB/Isarkai Hst. 2

Max-Höfler-Platz (Warteh.)

Bad Tölz Lenggr. Str./Stadtwerke

Bad Tölz Kaufland Lenggrieser Str

Bad Tölz Moralt-Park

Bad Tölz Lenggrieser Straße

Gaißach Abzw. Kranzer

Gaißach Untergries

Puchen (Gde. Gaißach)

Obergries Gh. Pulverwirt

Obergries Abzw.

Untersteinbach Feldkreuz

Steinbach Schulbus-Haltestelle

Lenggries Vdk-Siedlung

Lenggries Trattenbach

Lenggries Cafe Strehler

Lenggries Bahnhof

Lenggries Kirchplatz

Lenggries Tölzer Straße

Lenggrieser Hof

Leng. Alpenrose/Wegsch. Str.

anLenggries Brauneckbahn

anHohenburg Schule

Erläuterungen :
S = Montag - Freitag an Schultagen
F = Montag - Freitag an schulfreien Tagen

DiDo= Dienstag und Donnerstag
S4 = Freitag an Schultagen
N = Montag - Donnerstag an Schultagen
Ð = fährt weiter nach Jachenau

	 = Umsteiger aus Bad Tölz
Ç = Anschluss nach Marienstein
Y = hält nur zum Aussteigen
99 = fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an



9553 Lenggries - Bad Tölz - Holzkirchen
Regionalverkehr Oberbayern GmbH, Niederlassung Oberland, Tegernsee, Tel.: (0 80 22) 18 75 00, www.dbregiobus-bayern.de

Fahrplan gültig ab 11. Dezember 2022
An Sonn- und Feiertagen kein Betrieb. Am Buß- und Bettag Betrieb nach Ferienfahrplan.

Linie 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9612 9557 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9553

Fahrtnummer 002 020 120 004 024 006 016 050 008 010 064 091 018 012 112 028 501 502 602 604 606 503 504

Haltestellen S 99 S F 99 DiDo S F S S S 99 S 99 N S F 99 DF � DF � 99 � � 

55.12 55.12 10.15

17.10 30.11 15.15 15.15 17.10

11.7 11.7 18.10 31.11 59.12 16.15 16.15 18.10

12.7 12.7 19.10 32.11 17.15 17.15 19.10

13.7 13.7 20.10 33.11 Y 01.13 18.15 18.15 20.10

14.7 14.7 21.10 34.11 Y 02.13 19.15 19.15 21.10
Y 03.13 Y 19.15

16.7 16.7 22.10 35.11 Y 04.13 20.15 20.15 22.10

17.7 17.7 23.10 36.11 Y 05.13 21.15 21.15 23.10

18.7 18.7 24.10 37.11 Y 06.13 22.15 22.15 24.10

19.7 19.7 25.10 38.11 Y 07.13 23.15 23.15 25.10

21.7 21.7 27.10 40.11 09.13 25.15 25.15 27.10

22.7 22.7 28.10 41.11 Y 10.13 26.15 26.15 28.10

24.7 24.7 30.10 43.11 28.15 28.15 30.10
Y 34.10 Y 47.11 Y 34.10

30.7 37.10 45.10 50.11 15.12 45.12 40.14 35.15 35.15 15.18 30.22 30.0 37.10 37.12 30.22 30.0

33.22 33.0 33.22 33.0

27.7 Y 27.7 39.10 47.10 52.11 17.12 47.12 Y 06.13 42.14 37.15 37.15 17.18 39.10 39.12
Y 31.7 Y 08.13

35.7 21.12 10.13 16.13 20.13

41.10 49.10 54.11 23.12 49.12 18.13 17.13 44.14 39.15 39.15 19.18 22.7 41.10 41.12

43.10 56.11 43.10 43.12

51.10 25.12 51.12 20.13 Y 15.13 46.14 41.15 41.15 21.18 24.7 45.12

54.12 49.14 Y 24.18 40.22 40.0 48.12 40.22 40.0

55.12 50.14 Y 25.18 41.22 41.0 49.12 41.22 41.0

57.12 52.14 Y 27.18 43.22 43.0 51.12 43.22 43.0

58.12 53.14 44.22 44.0 44.22 44.0
Y 28.18 52.12
Y 29.18 53.12
Y 31.18 55.12

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag außer Ftg

abHohenburg Schule

Lenggries Bahnhof

Lenggries Kirchplatz

Lenggries Tölzer Straße

Lenggries Trattenbach

Lenggries Vdk-Siedlung

Steinbach Schulbus-Haltestelle

Untersteinbach Feldkreuz

Obergries Abzw.

Obergries Gh. Pulverwirt

Puchen (Gde. Gaißach)

Gaißach Untergries

Gaißach Abzw. Kranzer

Bad Tölz Lenggrieser Straße

Max-Höfler-Platz (Touristinfo)

Bad Tölz ZOB/Isarkai Hst. 2

Bad Tölz Moralt-Park

Bad Tölz Stadtwerke

Bad Tölz Osterleite

Bad Tölz Schulzentrum

Bad Tölz Brauerei

Bad Tölz Bahnhof Hst. 3

Bad Tölz Maxlweiher

Greiling Siedlung

Greiling Kirche

Reichersbeuern Schloss

Reichersbeuern Raiffeisenstraße

Reichersbeuern Ortsmitte

Reichersbeuern Siedlung

Schopfloch



Linie 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9612 9557 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9553 9553

Fahrtnummer 002 020 120 004 024 006 016 050 008 010 064 091 018 012 112 028 501 502 602 604 606 503 504

Haltestellen S 99 DiDo S F S S 99 N S F 99 DF � DF � 99 � � 

Y 33.18 57.12

06.13

10.13

12.13

47.6

50.6

53.6 13.13 Y 36.18 59.12

55.6 15.13 Y 34.18 58.12

56.6 16.13

58.6 18.13

00.7 20.13 Y 39.18 02.13
¬ 02.7 22.13 Y 40.18 ¬ 03.13

56.10 31.12 01.13 26.13 56.14 47.15 47.15 47.22 47.0 29.7 47.22 47.0

12.7 59.10 34.12 04.13 ˚ 29.13 Y 28.13 59.14 ˚ 50.15 50.15 Y 47.18 50.22 50.0 32.7 09.13 50.22 50.0
Y 30.13 Y 27.13

07.7 25.13 Y 52.15 Y 43.18 06.13

14.7 36.12 06.13 01.15 52.15 54.15

15.7 37.12 07.13 02.15 54.15 56.15

17.7 39.12 09.13 04.15 56.15 58.15

20.7 Y 10.13 Y 59.15

24.7 42.12 13.13 ˝ 36.13 07.15 59.15 02.16 Y 52.18

29.7 46.12 16.13 40.13 11.15 03.16 07.16 Y 55.18

34.7 49.12 19.13 45.13 14.15 08.16 12.16 Y 57.18

39.7 54.12 23.13 50.13 19.15 13.16 17.16 Y 00.19

abZug/S-Bahn nach München 50.7 05.13 32.13 01.14 28.15 28.16 28.16 i 16.19

45.7

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag außer Ftg

abWaakirchen Apotheke

Gmund Realschule (Finsterwald)

Georgenried

Hauserdörfl

Marienstein Gewerbegebiet

Marienstein

Mariensteinerweg

Waakirchen Rathaus

Waakirchen Schaftlacher Straße

Waakirchen Point

Schaftlach Feuerwehrhaus

Schaftlach Bahnhof

Reichersbeuern Allgau

Sachsenkam Gemeindewaage

Sachsenkam Mönchstraße

Piesenkam

Kloster Reutberg

Babenberg

Pelletsmühl Abzw.

Kleinhartpenning Kreuzung

Großhartpenning Kirche

Holzk. Burgstallerstr.

Holzkirchen Marktplatz Kirche

anHolzkirchen Bahnhof

Anschlußhinweis

anHolzkirchen Gymnasium

Erläuterungen :
S = Montag - Freitag an Schultagen
F = Montag - Freitag an schulfreien Tagen
DiDo= Dienstag und Donnerstag

N = Montag - Donnerstag an Schultagen
DF = Donnerstag und Freitag
� = Anruflinientaxi. Bestellung 30 Min. vor

Abfahrt Tel. (08041) 1212.
¬ = Zuganschluss Richtung München

˚ = nach Piesenkam umsteigen
(Gegenrichtung)

˝ = nach Kleinhartpenning umsteigen (Linie
9566)

Y = hält nur zum Aussteigen

99 = fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge
an


	9553_1
	9553_2

